2022 年 8 月 9 日

お得意先各位

秋元水産株式会社

家庭用製品  価格改定のご案内

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃より格別のお引き立

てを賜り誠に有り難うございます。

弊社では、各商品の原材料は、急速な需要の拡大や国内水揚げ量の減少などによ

り、仕入価格が高騰しております。また、エネルギー費用、包装資材費、物流費、

労務費等の様々な費用も継続して上昇しております。弊社は、このような厳しい環

境において、生産の合理化、経費の削減を断行し、安心・安全で高品質なけずりぶ

し製品等を製造して参りました。

しかしながら、弊社単独の企業努力のみで、コスト上昇分を吸収することは極め

て困難な状況に陥っております。

つきましては、甚だ不本意ではございますが、以下の通り家庭用製品の価格改定

を実施させて頂きたく、何卒、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

弊社では、今後も引き続き経営の効率化を図るとともに、安全・安心で高品質な

商品を継続してお届けし、お客様の信頼にお応えして参ります。

敬具

記

1.  対 象 製 品 及 び 改 定 率

花 か つ お      約 8%ア ッ プ

か つ お パ ッ ク    約 10%ア ッ プ

混 合 削 り   約 10%ア ッ プ

だ し パ ッ ク     約 8%ア ッ プ

に ぼ し    約 10％ ア ッ プ

え び    約 8%ア ッ プ

2.  改 定 の 実 施 時 期

2022 年 11 月 1 日 (火 )弊 社 出 荷 分 か ら

以 上